
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Costanza  Del Giudice 

 
Registro  Generale n. __743______del_ 23/05/2014__________ 

 
Registro  Settore  n. 95  del  23/05/2014 

 
OGGETTO: Acquisto materiale per allestimento seggi in occasione delle elezioni europee e comunali 
del 25/05/2014 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 23/05/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 



OGGETTO: Acquisto materiale per allestimento seggi in occasione delle elezioni europee e comunali 
del 25/05/2014 
 
Premesso; 
che in occasione delle consultazioni europee e comunali del  25 maggio 2014 è necessario, tra l’altro, 
provvedere, a tutto quanto è indispensabile  per l’allestimento dei seggi; 
 che solo in data odierna è pervenuta comunicazione, via fax ,dalla locale Stazione dei Carabinieri di 
un numero maggiore di militari presenti nei seggi elettorali, rispetto alle passate consultazioni ;  
Ritenuto pertanto necessario provvedere con urgenza all’acquisto di ulteriori  letti pieghevoli da 
destinare alle unità aggiuntive; 
Viste le recenti disposizioni di legge che impongono agli Enti Locali di effettuare gli acquisti 
mediante convenzioni attive  Consip  o ricorrendo al Mercato Elettronico per la Pubblica 
Amministrazione (MEPA) ; 
Preso atto che le offerte presenti  all’interno del mercato elettronico, hanno tuttavia parametri di prezzo 
superiori a quelli rilevati dall’Amministrazione in apposita indagine di mercato; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’acquisto del materiale occorrente mediante procedura in 
economia, ai sensi dell’art.125 del D.Lgvo 163/2006 e s.m.i., nonché l’art.14 del “regolamento comunale per 
servizi, forniture e lavori in economia”;  
Vista l’offerta prot.gen. 11348 del 23/5/2014, della Ditta Grasso Giuseppe e figli S.r.l. da Marigliano, 
P.IVA 11352961004 per l’importo di € 200,00 oltre Iva al 22% per l’acquisto di n. 4 reti pieghevoli 
complete di materasso;  
Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste carattere di atto 
obbligatorio, onde garantire un servizio dovuto; 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. dell’1/7/2009 n. 78 convertito in legge del 3/8/2009 n. 102, che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Visto il TUEL 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilita’; 
Visto il Regolamento dei servizi, forniture e lavori in economia; 
 
    DETERMINA 
 
Di approvare, per quanto in premessa specificato, l’offerta della Ditta  Grasso Giuseppe e figli S.r.l. da 
Marigliano, P.IVA 11352961004 per l’importo di € 200,00 oltre Iva al 22% per l’acquisto di n. 4 reti 
pieghevoli complete di materasso;  
Di affidare la predetta fornitura alla Ditta  Grasso Giuseppe e figli S.r.l. da Marigliano, P.IVA 
11352961004 per l’importo di € 200,00 oltre Iva al 22% 
Di dare atto che la somma di €. 200,00 oltre IVA al 22%, risulta gia’ impegnata per le spese occorrenti 
per lo svolgimento di tutte le operazioni elettorali con la determina n. 55 del 31/3/2014 sul cap. 2975/0 
del bilancio 2014; 
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità interno relativo agli anni 2014/2016. 
 
 
      Il Responsabile del Settore II 
       (dott.ssa Costanza Del Giudice) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


